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Jego praca to śmieci. Ludzie nie zastanawiają się nad tym, co wyrzucają, ale on wie, że to tam kryją się 
ludzkie tajemnice. Tak wybiera swoje ofiary.
„Ludzie kłamią i oszukują, ale ich śmieci nie. Śmieci nigdy nie kłamią”. Aż pewnego dnia do jego sterylnej 
i samotnej egzystencji wdziera się dziewczyna. Rzuca się w wody jeziora jak niepotrzebna rzecz, a on ją 
ratuje. Ale jego praca nie polega na ratowaniu ludzi. Więc początkowo ucieka, ale później wraca, aby przy-
glądać się jej z ukrycia. On widzi to, czego inni nie widzą. Wie, że dziewczyna skrywa tajemnicę i potrzebuje 
pomocy.
I tak ściąga na siebie uwagę Łowczyni, która nie spocznie, dopóki nie wypełni swojej misji. I jest coraz bliżej.
„Jestem otchłanią”, reż. Donato Carrisi, Best Film. Premiera kinowa: 05.05.2023.

Akcja filmu rozgrywa się 
w transylwańskiej miej-
scowości pełnej cichych 
uprzedzeń i zadaw-
nionych urazów, które 
eksplodują wraz z poja-
wieniem się w tutejszej 
piekarni nowych pra-
cowników: emigrantów 
ze Sri Lanki. Ksenofobia 
to chleb powszedni w 
regionie zamieszkanym 
przez kilka narodowości, 
więc wspólny wróg może 

okazać się użyteczny. Ten motyw to tylko jeden z wie-
lu wątków, które się tutaj splatają. Miłość, dziecięca 
trauma, komiczny eko-aktywizm, wrażliwe męskie ego 
– to wszystko tworzy wschodnioeuropejski gordyjski 
węzeł. Wszyscy w nim dzisiaj tkwimy, nie umiejąc go 
ani przeciąć, ani rozwiązać. 
„Prześwietlenie”, reż. Cristian Mungiu, Gutek 
Film. Premiera kinowa: 19.05.2023.

Japonia to kraj słynący z rozwiniętej technologii oraz doskonałej opieki medycznej, które przekładają się na 
wysoką średnią życia jej obywateli. W połączeniu z niskim współczynnikiem dzietności stanowi to jednak 
dla rządu sygnał alarmowy. Starzejące się społeczeństwo jest zapowiedzią rychłego kryzysu ekonomicznego 
oraz zaburzenia równowagi państwa.
Rozwiązaniem ma być rządowy program kryjący się pod nazwą Plan 75. Zachęca on do eutanazji osoby, 
które ukończyły siedemdziesiąty piąty rok życia. Obecne na każdym kroku reklamy, adresowane do zdezo-
rientowanych seniorów, zachwalają wszelkie korzyści, jakie płyną z rewolucyjnego programu.
Jednym z argumentów ma być wynagrodzenie, które balansującym na granicy ubóstwa uczestnikom Planu 
pozwoli zrealizować ostatnie marzenie. Starsza kobieta, której środki do życia znikają w błyskawicznym tem-
pie, pragmatyczny sprzedawca programu oraz filipiński robotnik staną tym samym przed najważniejszymi 
wyborami.
„Plan 75”, reż. Chie Hayakawa, Aurora Films. Premiera kinowa: 26.05.2023.

Ryś euroazjatycki uchodzi za najbardziej tajemniczego wśród dzikich kotów i nigdy wcześniej nie udało 
się sfilmować go w jego naturalnym środowisku. Tego karkołomnego zadania w swoim dokumentalnym 
debiucie podjął się właśnie Laurent Geslin. Dziewięć lat cierpliwych obserwacji pozwoliło zbudować mu tę 
niezwykła historię.
W sercu rozciągającego się na szwajcarsko-francuskiej granicy łańcucha górskiego Jura leśny spokój prze-
rywają nagle osobliwe, powtarzająca się dźwięki. Wspaniała sylwetka rysia euroazjatyckiego toruje sobie 
drogę między bukami i jodłami, nawołując głośno w poszukiwaniu wybranki, z którą połączy się w okresie 
godowym.
Tak zaczyna się piękna, pełna zabawnych, choć i dramatycznych zwrotów akcji przygoda, w której centrum 
znajdzie się rodzina rysiów. Jej życie wyznaczają zmieniające się pory roku, ale i coraz większa ingerencja 
człowieka w środowisko naturalne dzikich kotów. Poznamy zwyczaje tych niezwykłych, dyskretnych zwie-
rząt, będziemy świadkami tego, jak uczą młode technik łowieckich, ale i dowiemy się, jakie czyhają na nie 
niebezpieczeństwa. Podążając śladami bohaterów dokumentu, odkryjemy świat, który jest na wyciągnięcie 
ręki, ale jednocześnie pozostaje zupełnie nieznany.
„Ryś. Król Puszczy”, reż. Laurent Geslin, Aurora Films. Premiera kinowa: 12.05.2023.
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Bestseller “New York Timesa”. Tina 
Brown, brytyjska dziennikarka od-
znaczona Orderem Imperium Bry-
tyjskiego, odkrywa afery, zdrady, 
romanse i rozgrywki o władzę, któ-
re są udziałem rodziny królewskiej. 
Za fasadą uśmiechu, oficjalnych 
wystąpień, autoryzowanych wy-
wiadów, są ludzie, którzy przeży-
wają trudne chwile i zdarza się im 
popełniać błędy. Jaka jest prawda 
o współczesnej monarchii?
„Wojna Windsorów. Za 
drzwiami pałacu”, Tina 
Brown, Wydawnictwo Margi-

nesy. Premiera: 17.05.2023.

Maciejka od niedawna mieszka w Mioduli, gdzie pracuje w miej-
scowym pensjonacie. Niewiele mówi o swojej przeszłości i trzyma 
wszystkich na dystans. Nikt nie wie, skąd się pojawiła i jakie ta-
jemnice zostawiła za sobą.
Jacenty właśnie przeszedł na emeryturę i przeprowadza się z żoną 
na wieś. Wybór pada na Miodulę, gdzie mężczyzna odnajduje 
ukojenie w prowadzeniu pasieki. Któregoś dnia dochodzi do tra-
gedii. Katarzyna, żona Jacentego, zostaje użądlona przez pszczo-
łę. Kobieta zapada w śpiączkę.
W dniu wypadku u Jacentego pojawia się Maciejka. Nieśmia-
ła dziewczyna obi na nim piorunujące wrażenie. Od tego dnia 
mężczyzna stara się spędzać z nią coraz więcej czasu. Między tą 
dwójką zagubionych dusz zaczyna pojawiać się uczucie… Jednak 
przeszłość nie pozwala o sobie zapomnieć. Na światło dzienne 
wychodzą tajemnice obojga zakochanych, które mogą zaważyć 

ich relacji…
„Zagubiona pszczoła”, Patrycja Żurek, Wydawnicwo Dragon. Prmeiera: 17.05.2023.

Poruszająca opowieść o tragicznych wyborach, zrozumieniu i zaufaniu, 
zagubieniu i krzywdzie, sile przyjaźni i nadziei.
Na prośbę przyjaciół Justyna i Krystian wyruszają do chaty letniskowej 
w małopolskiej wsi, by zwalczyć kryzys i uratować małżeństwo. Żona 
izoluje się od męża, rygluje w wewnętrznym świecie smutku i uporu. 
Mąż uważa, że wie lepiej, co dobre dla niej i dla nich. Wzajemną ko-
munikację dodatkowo utrudniają mroczne wspomnienia z przeszłości 
– zarówno Justyny, jak i Krystiana. Gdy już wydaje się, że rozwód jest 
jedynym słusznym rozwiązaniem, rzeczywistość komplikuje się jeszcze 
bardziej – na powierzchnię wypełzają koszmary, które trudno byłoby 
wyśnić filozofom, bo, jak powiadają górale, kiedy wieje halny, tańcują 
diabły…
„Cykada na parapecie”, M.M. Macko, Wydawnictwo Zysk  
i S-ka. Wkrótce w księgarniach.

Bohaterem tego fascynującego doku-
mentu jest człowiek, który potrafił stwo-
rzyć wszechświat w rogu pokoju i jak nikt 
umiał uchwycić i uwiecznić ulotne, intym-
ne chwile - Johannes Vermeer, jeden z 
największych malarzy w historii. 
Nakręcony z iście detektywistyczną pasją 
film pozwala odkryć mistrza na nowo. To 
opowieść o twórcy, który pozostawił po 
sobie więcej zagadek, niż dzieł, o skom-
plikowanych losach rozproszonych po 
największych muzeach świata obrazów, 
ale przede wszystkim próba zrozumienia 
co czyni Vermeera Vermeerem. Sposób, 

w jaki malował cień, a może światło dnia? Jedyna w swoim rodzaju 
czerwień okiennic czy zaskakująca zieleń, której używał do malowania 
skóry? Chodzi o warsztat czy wątki, jakie podejmował? O ten wszech-
świat w roku pokoju? A przede wszystkim: czy każdy Vermeer jest 
Vermeerem? „Blisko mistrza” podejmuje bowiem ekscytujący wątek 
eksperckich śledztw i sporów o autentyczność niektórych obrazów.
„Vermeer. Blisko mistrza”, reż. Suzanne Raes, Gutek Film. 
Premiera kinowa: 26.05.2023.

Niepublikowana wcześniej w Polsce książka Kristin Hannah, autorki 
uwielbianych na całym świecie powieści „Słowik” oraz „Zimowy ogród”.
Życie prywatne światowej sławy lekarki Madelaine Hillyard dalekie jest 
od ideału. Kochająca, lecz przepracowana samotna matka nieustannie 
kłóci się z nastoletnią córką. Lina desperacko stara się odnaleźć ojca, 
który odszedł przed jej narodzeniem.
Czy konfrontacja z bólem i ranami z przeszłości jest konieczna?
W dodatku życie Madelaine komplikują tak od siebie różni bracia De-
Marco. Podczas gdy ksiądz Francis DeMarco zawsze jest gotów podać 
jej pomocną dłoń, to jego brat Angel już dawno przyjął rolę niegrzecz-
nego chłopca. Skrzywdził Madelaine, lecz teraz, gdy sam potrzebuje 
ratunku, znów pojawia się w jej życiu i oczekuje wsparcia.
Lecz czy pomoc potrzebującemu to jej obowiązek?
I czy skrzywdzona musi pragnąć pojednania?
„Powrót do domu”, Hannah Kristin, Wydawnictwo Świat 
Książki. Premiera: 17.05.2023.

Dwie kobiety, dwie epoki, dwa życia, 
jedno decydujące spotkanie. Po śmier-
ci ojca Atara postanawia dotknąć naj-
większego tabu w jego życiu — historii 
pierwszego, utrzymanego w sekrecie 
małżeństwa z kobietą, która walczyła 
u jego boku w szeregach podziemnej 
organizacji, przed powstaniem państwa 
Izrael. Spotkanie, które miało zamknąć 
traumatyczny rozdział w życiu obu bo-
haterek, okazuje się pierwszym krokiem 
na drodze do szeregu wydarzeń, których 
żadna z nich nie jest w stanie zatrzymać 
ani przewidzieć, do czego doprowadzą.
„Los”, Shalev Zeruya, Wydawnic-

two W.A.B. Premiera: 17.05.2023.

Zapomniana. Nieplanowana. 
Silniejsza od wszelkich przeciw-
ności. Ich miłość zakwitnie na 
nowo – jak dzikie kwiaty. 
Sześć lat temu Salem rozstała 
się z ukochanym. W tym czasie 
w jej życiu zmieniło się tak wie-
le, że stała się już inną osobą. 
Zmuszona do trudnych wybo-
rów, próbuje odciąć się od prze-
szłości i zapewnić swojej córce 
szczęśliwe dzieciństwo. Powrót 
do rodzinnego miasteczka oka-
zuje się jednak powrotem do 
największej miłości i najgorszej 
tragedii jednocześnie. 
Pierwsze spotkanie z Thayerem 
sprawia, że ożywają wszystkie 
wspomnienia – te bolesne, ale 
także te słodkie i upajające. 
Oboje bardzo się zmienili, a ży-
cie odcisnęło na nich swoje pięt-
no. Ale czy to oznacza, że ich 
miłość ostatecznie się wypaliła? 
Czy krzywdy, jakich oboje do-
znali, raz na zawsze oddzieliły 
ich od siebie? A może wciąż jest 
szansa na nowy start? Salem  
i Thayer mają w sobie wiele siły  
i odwagi. Wytrwałość to jednak 
za mało, by miłość mogła w peł-
ni się odrodzić. 
„Odrodzenie dzikich kwia-
tów. Wildflowers. Tom 2”, 
Micalea Smeltzer, Wydaw-
nictwo Niegrzeczne Książki. 
Premiera: 31.05.2023.
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Ta książka nie jest zwykłym porad-
nikiem dla kobiet z ADHD. To przede 
wszystkim źródło inspiracji i siły dla 
osób, które z powodu swojej od-
mienności zmagają się na co dzień 
z poczuciem wstydu, stygmatyza-
cją i brakiem wiary w siebie. Dzięki 
Przewodnikowi nauczysz się czer-
pać satysfakcję z podejmowania 
wyzwań, jakie życie stawia przed 
ludźmi – a w szczególności kobie-
tami – z atypowo działającymi mó-
zgami. Dostrzeżesz piękno swych 
unikatowych cech i odkryjesz swoje 

mocne strony, a nieprawdziwy, negatywny obraz samej siebie 
odejdzie w niepamięć. Otwórz się na to, jaka jesteś naprawdę –  
i pokochaj siebie. Przekonasz się, że życie stanie się łatwiejsze,  
a twoje relacje głębsze i szczęśliwsze.
„Emocjonalne wsparcie dla kobiet z ADHD”, Sari 
Solden, Michelle Frank, Wydawnictwo Feeria. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.
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Kolumbia to trudny kraj. Chciałbym, abyście to zrozumieli już na samym początku, zanim jeszcze zabierzecie się 
do czytania. Byłem tam, doświadczyłem jej, odczułem na własnej skórze. Można powiedzieć o niej tyle dobrego, 
co złego, bo choć jest najpiękniejszym krajem, jaki widziałem, to ma w sobie coś tak ponurego i mrocznego, że 
gdy piszę te słowa, mam nieodparte wrażenie, że to jedno z absolutnie nielicznych miejsc na świecie, gdzie mógł 
narodzić się potwór, którego historię postaram się Wam opowiedzieć.
Luis Alberto Garavito Cubillos to najstraszniejszy i najokrutniejszy seryjny morderca w historii świata. Pewnie teraz 
drapiecie się po głowie i mogę się założyć, że wielu z Was po raz pierwszy widzi to nazwisko. Na pewno słyszeli-
ście jednak o Tedzie Bundym, Jeffreyu Dahmerze czy Johnie Waynie Gacym. To o nich piszą książki i robią filmy, 
ale nawet wszyscy oni razem wzięci wydają się zaledwie niesfornymi łobuzami przy „Bestii z Génovy”. Garavito to 
sadysta i pedofil oskarżony, a następnie skazany za zabicie 138 dzieci, choć niektóre szacunki sugerują, że ofiar 
mogło być nawet 600! Do dziś na terenie Kolumbii, Ekwadoru i Wenezueli odnajdywane są szczątki, które wiąże 
się z jego zbrodniczą działalnością.
 Mówi się, że to życie pisze najstraszniejsze scenariusze. I najbardziej niewiarygodne. Trudno się nie zgodzić, bo 
tak się składa, że „Bestii” właśnie kończy się wyrok. I niewykluczone, że gdy czytacie te słowa, Luis Garavito znów 
jest wśród nas.

Oto jego historia…
„La Bestia”, Przemysław Piotrowski, Wydawnictwo Czarna Owca. Premiera: 17.05.2023.

We wrześniu 1969 roku niezdarny, zrzędliwy stary diakon, znany jako Kurtałka, wkracza na dziedziniec osie-
dla Cause na południowym Brooklynie, wyciąga z kieszeni broń i na oczach wszystkich strzela z bliska do 
handlarza narkotyków.
W Diakon kontra King Kong McBride ożywia ludzi dotkniętych strzelaniną: ofiarę, Afroamerykanów i Latyno-
sów, którzy byli tego świadkami, białych sąsiadów, miejscowych gliniarzy wyznaczonych do zbadania sprawy, 
członków kościoła baptystów Pięć Końców, gdzie Kurtałka był diakonem, włoskich gangsterów z sąsiedztwa 
i samego Kurtałkę.
W miarę jak historia się pogłębia, staje się jasne, że losy bohaterów – uwikłanych w burzliwy wir Nowego 
Jorku lat sześćdziesiątych – nakładają się na siebie w nieoczekiwany sposób. Kiedy prawda wychodzi na jaw, 
McBride pokazuje nam, że nie wszystkie sekrety należy ukrywać, że najlepszym sposobem na rozwój jest 
stawianie czoła zmianom bez strachu oraz że nasiona miłości tkwią w nadziei i współczuciu.
„Diakon kontra King Kong”, James McBride, Wydawnictwo Echa. Premiera: 31.05.2023.

Pierwszy wywiad rzeka z prezydentem, który przeprowadził Polskę przez największe przełomy ostatnich 40 lat. 
Gdy wybrano go w 1995 roku, Polska przecierała oczy ze zdumienia. Drugą kadencję kończył jako jeden  
z najbardziej cenionych i lubianych polityków w kraju. W międzyczasie współtworzył Konstytucję oraz wpro-
wadził Polskę do NATO i Unii Europejskiej. Dziś jest bardziej dyplomatą niż politykiem, co pozwala mu spoj-
rzeć z dystansem i głębią nie tylko na własną drogę, ale też na zmiany, przez które przeszły zarówno Polska, 
jak i cały świat.
Aleksander Kwaśniewski w rozmowie z biografem Aleksandrem Kaczorowskim po raz pierwszy tak otwarcie 
mówi o prezydenturze, rodzinie i samym sobie.
Opowiada o początkach w polityce i o wstrząsającym wydarzeniu, przez które prawie wystąpił z PZPR.
Przybliża kulisy przemian po 1989 roku oraz wyjaśnia zawiłości przyjaźni łączącej go z Leszkiem Millerem, 
Józefem Oleksym i Adamem Michnikiem.
Zdradza, jak to jest być jednocześnie prezydentem i ojcem nastolatki, oraz jaki ma przepis na udane  
małżeństwo.
Wspomina swoje rozmowy z Putinem o Ukrainie, a także dzieli się znaną dotąd nielicznym wiedzą, jak kształ-
tował się obecny układ sił na polskiej i globalnej scenie politycznej.

„Prezydent. Aleksander Kwaśniewski w rozmowie z Aleksandrem Kaczorowskim”, Aleksander Kwaśniewski, Wydawnic-
two Znak Literanova. Premiera: 17.05.2023.

Czy o przemijaniu i śmierci moż-
na mówić bez patosu, a nawet 
żartobliwie? Antoni Kroh, korzy-
stając ze swej imponującej wie-
dzy etnograficznej i pasji biblio-
filskiej, proponuje takie właśnie 
spojrzenie. Bogaty zbiór cytatów 
literackich i opisów związanych 
z ceremoniałem pogrzebowym 
oraz formami utrwalania pa-
mięci o tych, którzy odeszli, 
znakomicie ilustruje istniejące 
od wieków sposoby akceptacji  
i zrozumienia tego zjawiska.

„Anioł śmierci z kilku 
stron”, Antoni Kroh, Wydawnictwo Iskry. Premiera: 
17.05.2023.

Opowieść o twórcy i wieloletnim redaktorze naczelnym „Przekroju”, jedynym w PRL bezpartyjnym naczelnym tygo-
dnika wydawanego przez partyjny koncern RSW „Prasa”.
Marian Eile był niepraktykującym prawnikiem, artystą malarzem, miłośnikiem jazzu i motoryzacji, bezkompromi-
sowym pedantem w pracy i abnegatem w codziennym życiu. W komunistycznej Polsce próbował zachować nor-
malność, płacąc za to gorzką cenę kompromisu z narzuconą władzą. Agnieszka Osiecka napisała: „Starał się, żeby 
jakoś przetrwać stalinizm, nie ubłociwszy kaloszy i nie przestając jeść ryby dwoma widelcami”. Przybliżał Polakom 
malarstwo Picassa, prozę Kafki, muzykę Armstronga, czarny humor Topora i purnonsensowy psa Fafika. Zbudował 
„cywilizację «Przekroju»”, wychowując pokolenie czytelników świadomych, że kultura ma więcej twarzy niż tylko 
radziecką. „Całe życie marzył, żeby stworzyć coś w rodzaju polskiego «Playboya» i stworzył «Przekrój»”, wspominał 
Stefan Kisielewski.
Sam Eile powtarzał, że robi pismo dla 800 milionów Słowian: „Jedyne takie pismo”, podkreślał. Nie wiadomo spośród 
jakich narodów dobierał brakujące pół miliarda.
„Marian Eile. Poczciwy cynik z Przekroju”, Mariusz Urbanek, Wydawnictwo Iskry. Premiera: 
22.05.2023.

Yves Saint Laurent nie tylko unowocześnił modę, ale wyniósł haute couture do rangi prawdziwej sztuki. Zaczynał 
jako prawa ręka Christiana Diora, po którego nagłej śmierci przejął ster wielkiego domu mody, stając się tym samym 
jednym z najmłodszych dyrektorów kreatywnych w historii branży.
Po założeniu własnej marki zaskoczył świat mody odważnymi projektami, które oddawały ducha przemian spo-
łecznych i obyczajowych, zapoczątkowanych w latach 60. XX wieku. To właśnie Saint Laurent postanowił znaleźć 
wygodny i nowoczesny zamiennik tradycyjnej sukni wieczorowej, proponując szykowny damski smoking. Ubierał 
kobiety w garnitury i kombinezony, dodając do nich zmysłowe, delikatne tiule, jedwabie i kokardy. Bawił się konwen-
cjami, czerpał ze sztuki, łączył modę damską i męską, demokratyzował dobre krawiectwo, kwestionując tradycyjne 
podziały i nie zważając na ograniczenia. Szokował, oburzał, inspirował. Każda jego kolekcja była wyzwaniem dla 
ustalonych norm dobrego smaku, a jednocześnie przyczyniała się do wzmocnienia pozycji kobiety – wyzwolonej, 
niezależnej, czerpiącej siłę z własnego, przełamującego dotychczasowe schematy, wizerunku.
Książka przybliża historię odważnego, ekscentrycznego projektanta i działalność stworzonej przez niego słynnej 
marki. Ilustrowana bogatym wyborem zdjęć przenosi nas do świata wyjątkowego kreatora i jego skandalizujących 
projektów, różnorodnych inspiracji oraz słynnych muz.
„Yves Saint Laurent. Historia kultowego domu mody”, Emma Baxter-Wright, Dom Wydawniczy 
Arkady. Premiera: 17.05.2023.Kojarzycie ten moment, kiedy wasza bliź-

niaczka okazuje się zmiennokształtna, po 
czym znika, więc musicie podszywać się 
pod nią w nieludzkiej szkole? Nie? Erin Lan-
ford chciałaby móc powiedzieć to samo. 
Jadąc do Mallaroy, spodziewała się wszyst-
kiego, nawet własnej śmierci. To znaczy, 
wszystkiego poza palącym pragnieniem, 
by pociąć lidera wampirzej elity piłą me-
chaniczną. Alea Lanford za to nigdy nie 
myślała, że na jej barki spadnie obowiązek 
ratowania całego rodzaju. Ale hej, wszyst-
ko będzie w porządku, prawda...?
Spoiler: nieprawda.
„Mallaroy”, A.M. Juna, Wydawnic-

two Czarna Owca. Premiera: 31.05.2023.

Bestsellerowa powieść autorki, która sprzedała ponad 6,5 miliona egzemplarzy książek na całym świecie 
April Clarke-Cliveden to ta dziewczyna. Żywiołowa, błyskotliwa, czasami złośliwa, ale przede wszystkim podziwia-
na przez każdego, szybko wciągnęła Hannah do swego studenckiego kręgu na Oksfordzie. Od początku pierw-
szego semestru wraz z grupą przyjaciół – Willem, Hugh, Ryanem i Emily – tworzyli zgraną paczkę. Pod koniec 
drugiego April już nie żyła. 
Dekadę później Hannah i Will spodziewają się dziecka, a były portier z Oksfordu skazany za zabicie April, John 
Neville, zmarł w więzieniu. Życie Hannah biegnie spokojnym rytmem do czasu, aż do drzwi jej domu puka dzien-
nikarz i przedstawia nowe dowody na to, że Neville mógł być niewinny. 
Hannah zagłębia się w tajemnicę śmierci April. Gdy odnawia kontakt ze starymi przyjaciółmi uświadamia sobie, 
że mają coś do ukrycia… Między innymi morderstwo. 
„Ta dziewczyna”, Ruth Ware, Wydawnictwo  Czwarta Strona. Premiera: 17.05.2023.

Czy możesz się spodziewać, że tego 
właśnie dnia spadnie na ciebie jak 
grom z jasnego nieba to coś, co nie 
pozwoli ci już nigdy wrócić do normal-
nego życia? Co postawi na głowie twoje 
przekonania, twoją wygodę, twój brak 
oczekiwań? Czy można się przygotować 
na miłość?
Wzruszająca historia Harriet i Andrew. 
Ona – wyzwolona artystka, tuż po trau-
mie rozstania. On – pracownik korpora-
cji, pełen lęków i ograniczeń, z jakich 
leczy go miłość. Połączyło ich uczucie 
niebanalne pod każdym względem. 
Nagłe, ryzykowne, niemożliwe. Pełne 

namiętności i dramatycznych zwrotów 
akcji, po których oboje przewartościują własne życie. Bohaterowie 
nowej książki Katarzyny Grocholi chcą wybrać słoneczną stronę – 
ale nie wiedzą, że cały czas pozostają w cieniu. W cieniu słońca.
„Miłość w cieniu słońca”, Katarzyna Grochola, Wydawnic-
two Literackie. Premiera: 17.05.2023.
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Sześciu gladiatorów w straceńczej misji, której stawką jest los Cesarstwa Rzymskiego
Ważą się losy Cesarstwa Rzymskiego…
Cesarstwo Rzymskie drży w posadach, dwór Septymiusza Sewera pogrążony jest w krwawych rozgrywkach, 
a tymczasem grupa śmiałków udaje się na kraniec świata…
Dwaj byli gladiatorzy, Drust i Kag, będący na usługach swego byłego lanisty, wpływowego Serwiliusza Struc-
tusa, zostają wysłani do Brytanii, za Mur Hadriana. W Krainie Ciemności zamieszkanej przez dzikie plemiona 
Kaledończyków mają odnaleźć Psa, byłego kompana, który uprowadził tajemniczą kobietę i jej syna i schronił 
się wśród swoich pobratymców.
Razem ze swymi równie zbuntowanymi towarzyszami Drust i Kag zaryzykują wszystko w trakcie szaleńczych 
poszukiwań i brawurowej ucieczki, aż w końcu zdrada zmusi ich do powrotu na arenę.
W atmosferze zepsucia i korupcji niepowodzenie ich wyprawy może mieć o wiele większe konsekwencje, niż 
sobie wyobrażają. W grę wchodzi bowiem bezpieczeństwo Cesarstwa Rzymskiego
„Bestie zza Muru. Braterstwo Areny Tom 1”, Robert Low, Dom Wydawniczy Rebis. Premiera: 
30.05.2023.

Krótko po wybrnięciu z życiowych kłopotów Mallory Quinn podejmuje pracę jako niania na idyllicznym przed-
mieściu w New Jersey. Ma swój własny kąt, codziennie wieczorem trenuje biegi i osiąga upragnioną stabil-
ność. Ponadto nawiązuje szczerą więź ze swoim podopiecznym Teddym, nieśmiałym pięciolatkiem, który 
nie rozstaje się nigdy ze swoim szkicownikiem. Chłopiec rysuje to, co zwykle rysują dzieci: drzewa, króliki  
i balony. Ale pewnego dnia Teddy kreśli coś zupełnie innego: mężczyznę w lesie, który ciągnie gdzieś zwłoki 
kobiety…
Od tego momentu rysunki dziecka stają się coraz bardziej mroczne i Mallory zaczyna się
zastanawiać, czy nie są jakoś związane z wydarzeniem sprzed lat – nierozwiązanym do dziś morderstwem 
popełnionym w okolicy. Choć Mallory wie, jak szaleńczo to brzmi, zaczyna podejrzewać, że przez chłopca 
przemawia jakaś nadnaturalna siła, która chce ujawnić sprawcę tamtej zbrodni…
„Tajemne rysunki”, Jason Rekulak, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 23.05.2023.

Każda rodzina ma swój wstydliwy sekret…
Krystyna Kalinowska, mieszkająca samotnie wdowa, odwiedza szpital psychiatryczny. Po powrocie do domu 
zostaje zamordowana. Trzydzieści lat wcześniej w tym samym miejscu miał zginąć jej mąż Julian, choć we-
dług rodzinnej legendy do grobu włożono pustą trumnę. Laura, wnuczka Krystyny, nigdy nie uwierzyłaby  
w tę historię, ale w testamencie babci znalazł się hojny zapis dla detektywa – specjalisty od zaginięć. Zaintry-
gowana, odwiedza grób dziadka Juliana i odkrywa, że babcia nigdy nie zapaliła mu choćby jednej świeczki. 
W tajemnicy przed rodziną pielęgnowała natomiast inny grób.
Do szpitala trafia młody informatyk. Krzyczy w nocy i przy pierwszej okazji ucieka. Psychiatra Michał Tracz 
odnajduje go pod oknami mieszkania Kalinowskiej. I to niejedyny problem, z którym musi się zmierzyć le-
karz – zaostrza się stan innego pacjenta, który wpada w szał za każdym razem, gdy usłyszy szumiącą wodę.
Wszystkich łączy tajemnica, której korzenie sięgają tragicznego wypadku…
„Odmęty śmierci”, Wojciech Wójcik, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 04.05.2023.

Jest na ustach wszystkich... Mściciel, sadystyczny morderca… a może jedyny sprawiedliwy?
W Moskwie w ciągu jednego dnia następuje seria brutalnych morderstw. Ofiarami są pośrednicy finansowi, 
którzy oferują tak zwane chwilówki, czyli szybkie wysokooprocentowane pożyczki, często wykorzystując 
nieświadomych klientów na wielkie kwoty. Pułkownik Nikiszina wraz ze swoim zespołem nie jest w stanie na-
dążyć za kolejnymi zgłoszeniami. A morderca porusza się niczym duch – zabija niepostrzeżenie, nie zostawia 
śladów, umyka kamerom i policyjnym zasadzkom. Szybko okazuje się, że ofiary łączą nie tylko malwersacje 
finansowe…
Jak namierzyć mordercę oszustów, któremu po cichu kibicują mieszkańcy miasta? Czy zabójca zdoła dopro-
wadzić swoją misję do końca, zanim policja połączy wszystkie tropy?
Zespół śledczych w porywającym pościgu za nieuchwytnym mścicielem, który sam wymierza sprawiedliwość.
Nowa książka Wiktora Mroka porywa w szaleńczą gonitwę za bezwzględnym mścicielem. Wciągający krymi-
nał, pełen napięcia, brutalnych zbrodni i zaskakujących zwrotów akcji, który nie pozwoli na złapanie oddechu 
do samego końca.
„Bohater”, Wiktor Mrok, Wydawnictwo Initium. Premiera: 19.05.2023.

Tomasz Branicki jest wyszkolony do tego by wytrzymać wszystko i poradzić sobie w każdej sytuacji. Niestety 
splot niesprzyjających okoliczności przekreślił jego dalszą karierę w wojsku.
Teraz jako były operator jednostki specjalnej zarabia na życie, przyjmując najbardziej nietypowe zlecenia. 
Sądził, że po dziesięciu latach nic już go nie zaskoczy. Mylił się. Podczas przyjęcia w luksusowej rezydencji 
ginie dwójka nastolatków. Chociaż lista podejrzanych jest krótka, organom ścigania nigdy nie udało się 
ustalić, kto stał za tą wyjątkowo brutalną zbrodnią. Od tamtych wydarzeń minęło już czternaście lat, ale Bar-
bara Karpińska, matka zamordowanego chłopaka, wciąż nie może pogodzić się z tym, że zabójca nie został 
ukarany. Kiedy dostaje tajemniczą wiadomość od jednego z uczestników fatalnego przyjęcia, budzi się w niej 
nowa nadzieja na to, że uda się wreszcie wyjaśnić zagadkę śmierci syna. Powierza to zadanie Branickiemu. 
Labirynt tajemnic zawiedzie byłego komandosa do Portugalii, gdzie na zlanych deszczem ulicach Lizbony 
pozna nowe oblicze zła.
„Kat”,  Anna Potyra, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 23.05.2023.

Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu? Łatwo powiedzieć, kiedy się widzi.
Leon Cichy, autor poczytnych kryminałów, całe życie miał szczęście i wszystko układało się po jego myśli. Poślubił 
dziewczynę, którą poznał w gimnazjum, a jego pierwsza powieść została bestsellerem.
Jednak po trzydziestce coś się zmieniło. Żona bez wyraźnego powodu zażądała rozwodu, a choć romantyczna przy-
goda na samotnych włoskich wakacjach zdawała się Leonowi nowym otwarciem, pierwszego wieczoru po powrocie 
został potrącony przez samochód. W szpitalu okazało się, że stracił wzrok. Oszołomiony nową sytuacją, całkowicie 
zależny od niedawno poznanej młodej kobiety, Cichy dochodzi do wniosku, że stracił rozum. Bo to przecież niemoż-
liwe, by jego nową wybrankę zastąpiła inna osoba, kiedy był nieprzytomny.
To tylko początek ciągu dziwnych wypadków, z którymi będzie sobie musiał poradzić, błądząc w ciemnościach.
W „Samotni”, współczesnym kryminale, Anna Kańtoch buduje intrygę opartą na izolacji i przedstawia wielowarstwo-
wą opowieść o odosobnieniu: wybieranym samodzielnie, narzucanym przez stan zdrowia, miejsce zamieszkania czy 
niezależne okoliczności. Nic w tej historii nie jest takie, jak się wydaje.
„Samotnia”, Anna Kańtoch, Wydawnictwo Marginesy. JUŻ W KSIĘGANIACH.

Niektóre tajemnice nie zostaną pogrzebane
Zima 1952 roku. Niewidzialny zabójca skrada się ulicami Leningradu. Kościej Nieśmiertelny powrócił. Ten 
złowieszczy bohater z rosyjskich podań ludowych pozostawia przy swoich ofiarach charakterystyczny maka-
bryczny podpis.
Trzy tysiące kilometrów dalej w gułagu były porucznik milicji Rewol Rossel jest bliski śmierci. Ale pojawia 
się okrutny wybawiciel: śledczy radzieckiego aparatu bezpieczeństwa major Nikitin, który wiele lat temu 
zniszczył mu życie.
Rossel łączy siły ze swoim dawnym oprawcą i razem ruszają tropem mordercy. Muszą go pojmać za wszelką 
cenę, ale po drodze natrafiają na inne zagadki. Tajemniczy szyfr ukryty w wyjątkowym egzemplarzu Księcia 
Machiavellego. Ślady wiodące do konającej Trzeciej Rzeszy. Wskazówkę prowadzącą do broni o niewyobra-
żalnej mocy, za którą spiskowcy ze stalinowskiego Kremla są gotowi zabić.
„Serce zdrajcy”, Ben Creed, Wydawnictwo Rebis. Premiera: 16.05.2023.

Odkąd w 2077 roku duża asteroida uderzyła w Ziemię, powodując ogromne straty materialne i zabijając setki 
tysięcy ludzi, astronomowie bacznie śledzą ruchy wszystkich takich obiektów. Gdy blisko sześćdziesiąt lat później  
w Układzie Słonecznym pojawia się Rama, jego rozmiary i prędkość budzą niepokój. Zdjęcia z sondy kosmicznej tyl-
ko go pogłębiają - rzekoma asteroida ma zadziwiająco regularny kształt i najwyraźniej jest statkiem obcej cywilizacji. 
Jakie ma zamiary? Dokąd tak naprawdę zmierza Rama? Czy zagraża ludzkości?
Na wszystkie te pytania ma odpowiedzieć załoga Śmiałka, jednostki Straży Kosmicznej. Ludziom komandora Nor-
tona udaje się przybić do statku, ale mają niewiele czasu. Podczas gdy Rama nieubłaganie zmierza ku Słońcu, 
astronauci z mozołem prowadzą badania. Czy zdołają spotkać obcych i poznać ich intencje?
„Spotkanie z Ramą”, Arthur C. Clarke, Wydawnictwo Rebis. Premiera: 30.05.2023.

Kiedy do szpitala trafia nieprzytomny Klaudiusz Lewandowski, Kroon doskonale wie, że sprawa pozornie zwy-
czajnego wypadku samochodowego ma drugie dno. Komu mogło zależeć na śmierci uwikłanego w krajową 
politykę oraz lokalny biznes mężczyzny?
Pierwsze tropy prowadzą do „Nazareta” – jednego z najbardziej wpływowych i niebezpiecznych trójmiejskich 
gangsterów. Podejrzenia padają również na opętanego żądzą bogactwa Oskara Wójcickiego, najlepszego 
przyjaciela pokrzywdzonego. Bo przecież nic tak nie dzieli ludzi jak miłość do pieniędzy.
A może wszystkiemu winna jest Beata, żona Klaudiusza i córka wpływowego senatora konserwatywnej par-
tii? Na ślubnym kobiercu przysięgła mężowi, że nie opuści go aż do śmierci. I w końcu musiała uwolnić się 
od tej niewygodnej obietnicy.
Za podejrzewanymi o zemstę na Lewandowskim sunie jak cień tajemniczy Propheta. Ten, który uporządkuje 
świat według Bożego Słowa. Ten, który sprowadza na Gdańsk plagi. Ten, który zaprowadzi krwawą sprawie-
dliwość.
Czy w plątaninie fałszywych tropów, w gęstniejącej z godziny na godzinę atmosferze napięcia Kroonowi uda 
się odnaleźć sprawcę? Wystarczy, że popełni jeden błąd… a świat mu nie wybaczy.

„Świat ci nie wybaczy”, Cyryl Sone, Wydawnictwo Znak Koncept. Premiera: 31.05.2023.

Maj 1936.
W sztabie polskiego wywiadu i kontrwywiadu odkryto ślady podwójnego agenta. Każdy jego ruch to wyrok śmierci 
na kolejnego polskiego szpiega działającego w Związku Sowieckim. Nie wiadomo, kim jest „Pasożyt”, a wytropie-
nie go to misja z gatunku niemożliwych.
Zadania może się podjąć tylko jeden człowiek: kapitan Edward „Łyssy” Popielski.
Ma zgładzić „Pasożyta”, sprawić, by zniknął bez śladu.
Popielski ze swoimi najlepszymi ludźmi rusza do Warszawy, gdzie szybko ulega hipnotycznemu urokowi uwodzi-
cielskiej Ireny, która najpewniej wie, kim jest zdrajca. We Lwowie zostają Leokadia i Rita. Edward nie zdaje sobie 
sprawy z niebezpieczeństwa, które grozi nastoletniej córce ze strony jego śmiertelnego wroga. A miał nadzieję, 
że ich ścieżki nigdy więcej się nie skrzyżują. Wszystko wskazuje na to, że ta misja nie zakończy się sukcesem.
Majestatyczny Pałac Saski, rozświetlony Teatr Wielki, brud warszawskiej Starówki, wielkomiejski Lwów, urokliwy 
Hrebenów; wielkie damy, nieuchwytni szpiedzy i żydowscy gangsterzy, a do tego porywająca akcja i nie dająca 
czytelnikowi spokoju zagadka. Marek Krajewski po mistrzowsku odsłania mniej znane karty z historii służb specjal-
nych II Rzeczypospolitej. „Pasożyt” to jedna z najlepszych powieści w cyklu o Popielskim.

„Pasożyt”, Marek Krajewski, Wydawnictwo Znak. Premiera:17.05.2023.



Kiedy świat wciąż dźwiga się po drugiej wojnie światowej, a Europę rozdziela żelazna kurtyna, życie jedena-
stoletniego Rolanda Bainesa wywraca się do góry nogami. Ponad trzy tysiące kilometrów od opiekuńczych 
ramion ukochanej matki, uwięziony w niezwykłej szkole z internatem, swoją bezbronnością przyciąga uwagę 
nauczycielki gry na pianinie, panny Miriam Cornell. Po tej niezwykłej relacji pozostaną mu blizny i wspomnie-
nie miłości, które nigdy nie zblaknie.
Gdy znika żona dorosłego już Rolanda, zostawiając go samego z maleńkim synkiem, mężczyzna zmuszony 
jest skonfrontować się z pełną niepokoju rzeczywistością wokół siebie. Promieniowanie z Czarnobyla roz-
przestrzenia się po całej Europie, a Roland, zagłębiając się w historię swojej rodziny, rozpoczyna żmudne 
poszukiwanie odpowiedzi, które zajmie mu całe życie.
Od kryzysu sueskiego po kryzys panamski, od upadku muru berlińskiego po pandemię koronawirusa i zmiany 
klimatyczne − fale historii unoszą Rolanda, ale częściej musi się z nimi zmagać. Dręczony wyrzutami z powo-
du niewykorzystanych możliwości i utraconych szans, za wszelką cenę szuka pocieszenia − w muzyce, lite-
raturze, przyjaźniach, seksie, polityce, miłości tragicznie utraconej i w końcu miłości spełnionej. Jego podróż 
rodzi ważne pytania: Czy możemy przejąć pełną kontrolę nad biegiem naszego życia bez szkody dla innych? 

W jaki sposób wydarzenia globalne, na które nie mamy wpływu, kształtują nasze życie i nasze wspomnienia? 
A wreszcie: czego tak naprawdę mogą nas nauczyć traumy z przeszłości?
„Lekcje”, Ian McEwan, Wydawnictwo Albatros. Premiera: 31.05.2023.
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Emilia nie może się otrząsnąć po szokującym odkryciu dotyczącym jej siostry, Vittorii. Ale zanim zmierzy się 
z demonami przeszłości, musi zdobyć swojego króla, uwodzicielskiego Księcia Gniewu. Dziewczyna pragnie 
nie tylko jego ciała; chce także jego serca i duszy – a tego tajemniczy demon dać jej nie może.
Kiedy wysoki rangą członek Dworu Chciwości zostaje zamordowany, dowody z miejsca zbrodni jednoznacznie 
wskazują na Vittorię jako morderczynię. Emilia zrobi wszystko, aby poznać treść oskarżeń przeciwko siostrze.
Wraz z Panem Gniewu prowadzić będą występną grę, napędzaną grzechem i pełną oszustwa. Wszystko 
po to, by rozwiązać zagadkę morderstwa i położyć kres niepokojom, które narastają między wiedźmami,  
demonami, zmiennokształtnymi, a także najbardziej zdradzieckimi ze wszystkich: Złowrogimi. Emilia otrzy-
mała ostrzeżenie, ale jeśli chodzi o Nikczemnych – nic nie jest takim, jakim się wydaje. Czy to możliwe, by 
prawdziwi wrogowie czaili się znacznie bliżej, niż myślała?
Autorka bestsellerów „New York Timesa”, Kerri Maniscalco, w kolejnej książce z serii proponuje czytelnikom 
ekscytujący romans, pełen tajemnic, zmysłowych scen i nieoczekiwanych zwrotów akcji!
To trzecia część serii autorstwa Kerri Maniscalco. Wcześniej w wydawnictwie MUZA ukazały się „Królestwo 
Nikczemnych i Królestwo Przeklętych.”

„Królestwo Złowrogich”, Kerri Maniscalco, Wydawnictwo You&YA. Premiera: 17.05.2023.

Drugi tom „Córki Bogini Księżyca” - wciągającego romantasy inspirowanego chińską legendą o Chang’e!
Misja Xingyin się zakończyła i dziewczyna wraca do domu. Jednak jej spokój zostaje zagrożony przez odkry-
cie dziwnej magii na księżycu i niepokojące zmiany w Niebiańskim Królestwie, gdy cesarz zacieśnia swoją 
kontrolę nad władzą.   
Zmuszona do ponownej ucieczki z domu, Xingyin i jej towarzysze wyruszają na nieodkryte ziemie Nieśmier-
telnego Królestwa, napotykając na swojej drodze legendarne stworzenia i wiele niebezpieczeństw.  
Gdy niewypowiedziany terror ogarnia królestwo, dziewczyna musi odkryć prawdę o swoim sercu i zawalczyć 
kolejny raz. A cena jest wysoka.
„Serce Wojownika Słońca”, Sue Lynn Tan, Wydawnictwo Young. Premiera: 31.05.2023.

W popiołach umierającego świata 
Red znajduje kopertę z adnotacją: 
„Spalić przed czytaniem”. Tak rozpo-
czyna się niezwykła wymiana listów 
pomiędzy przeciwniczkami w woj-
nie sięgającej najdalszych zakątków 
czasu i przestrzeni. Red reprezentuje 
technokratyczną, postludzką Agencję. 
Blue pochodzi z Ogrodu, bezkresnej 
świadomości wpisanej w każdą cząst-
kę materii organicznej. Przeszłość obu 
jest krwawa, a nitki ich przyszłości 
wzajemnie się wykluczają. Red i Blue 
nie łączy nic – tylko to, że nie mają 
sobie równych i że działają same. Ale 

prowokacje na polu bitwy zmieniają się w niebezpieczną grę, któ-
rą teraz obie będą próbowały wygrać. Tylko co jest tak naprawdę 
wygraną w tej wojnie? Przed wami wspaniały popis sztuki współ-
autorstwa obejmujący całość czasu i przestrzeni.
„Tak właśnie przegrywasz Wojnę Czasu”, Max Gladsto-
ne , Amal El-Mohtar, Wydawnictwo Uroboros. Premiera: 
17.05.2023.

O nie! Kolejna książka, która nie chce 
być czytana!
Pamiętacie Książkę, która nie chciała 
być czytana? To trzymajcie się krze-
seł, bo oto
nadciąga jej koleżanka. I ta książ-
ka naprawdę nie chce być czytana.  
Jeśli spodziewacie się najsłodszej na 
świecie książeczki – wybierzcie coś in-
nego. Bo ta książka gryzie, wykręca 
się i oszukuje. Ale... jeśli poklepiecie 
ją ostrożnie, z czułością, to być może 

da się oswoić. A wtedy okaże się, że to 
cudownie żywa, nieokiełznana i absolutnie czarodziejska książka. 
Gwarantuje jeszcze więcej przyjemnej głośnej lektury oraz mnó-
stwo śmiechu.
Będziecie się wygłupiać, główkować nad tym i owym oraz mówić 
różne miłe rzeczy. I na pewno się przy tym spocicie, ale warto!
„Książka, która naprawdę nie chciała być czytana”, 
David Sundin. Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 
23.05.2023. 
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Hania Rani zapowiada „On Gia-
cometti”, czułą medytację nad 
życiem i sztuką Alberto Giaco-
mettiego i jego rodziny.
„On Giacometti” to kolekcja 
pięknych nagrań inspirowanych 
słynnym artystą i jego rodziną, 
zawierająca najdelikatniejsze 
kompozycje Rani do tej pory. 
Zaproszona przez reżyserkę 
filmową Susannę Fanzun, by 
napisała muzykę do swojego 
nadchodzącego filmu doku-
mentalnego o legendarnym 
artyście Albercie Giacomet-
tim, Hania Rani wybrała się  
w szwajcarskie góry, by kom-
ponować w błogiej izolacji. 
Kompozycje opierają się na 
improwizowanych melodiach, 
prostych harmoniach inspiro-
wanych ciszą gór.
Wyniki kusząco przypominają 
jej ukochany debiutancki al-
bum Esja, ale z subtelnymi do-
datkowymi warstwami synte-
zatora. W dwóch utworach na 
wiolonczeli pojawia się  przyja-
ciółka i długoletnia współpra-
cowniczka, Dobrawa Czocher.
Rani Hania, „On Giaco-
metti”, Gondwana Records.  
Premiera: 19.05.2023.

„SOS” to drugi studyjny album 
amerykańskiej wokalistki SZA. 
Artystka bez trudu łączy różno-
rodne gatunki - znajdują się tu 
elementy popu, R&B, soft-rocka, 
gospel, jak i hip-hopu. Na albu-
mie usłyszeć można takie gwiaz-
dy, jak Travis Scott, Don Toliver, 
Phoebe Bridgers i nieżyjący już 
Ol’ Dirty Bastard. SZA podjęła 
się współpracy z wieloma uzna-
nymi twórcami, w tym z pro-
ducentami  jej debiutanckiego 
krążka „Ctrl” (ThankGod4Cody  
i Carter Lang). Nad płytą praco-
wali również Jeff Bhasker, Rob 
Bisel, Benny Blanco, Kenny „Ba-
byface” Edmonds, Emile Haynie, 
Rodney „Darkchild” Jerkins czy 
Jay Versace.	
SZA, „SOS”, Sony Music 
Entertainment. Premiera: 
19.05.2023.

Album „Konstelacje” to taka ła-
migłówka, a może układanka? 
Może to być odkrywanie, wę-
drówka, poddanie się emocjom 
albo wszystko razem. 
W ten album można wejść głę-
biej, ale można inaczej, tylko 
na emocji, pokładach własnej 
wrażliwości i oceanie własnych, 
indywidualnych skojarzeń – to 
wszystko jest przecież takie 
ulotne... Przecież każdy ma 

swoją rybę, każdy na swój spo-
sób czuje tego chłopca o buzi 
miękkiej jak kwiat tulipanow-
ca, każdy ma swoją niezgodę  
i swój własny bunt, każdy szu-
ka swego własnego spokoju  
i własnej równowagi. Każdego 
dnia ryba jest inna, chłopiec 
jest inny, a nasz spokój i rów-
nowagę odnajdujemy w czymś 
innym. Może też nie być kolej-
nego dnia – tutaj, bo gdzieś na 
pewno jest.
Katarzyna Groniec, „Konste-
lacje”,  Warner Music Po-
lnad. Premiera: 12.05.2023.

Atum to opera rockowa przed-
stawiona w trzech aktach przez 
niepowtarzalny amerykański 
zespół rockowy The Smashing 
Pumpkins. Album opowiada 

epicką międzyplanetarną histo-
rię osadzoną w niezbyt odległej 
przyszłości, choć same piosen-
ki odpowiednio wyróżniają się 
w dyniowym panteonie. Jest to 
ostatnia część trylogii albumów 
koncepcyjnych, która rozpo-
częła się albumem Melancholy 
and the Infinite Sadness z 1995 
roku, a następnie została kon-
tynuowana przez Machina/The 
Machines of God z 2000 roku. 
Album zawiera trzech oryginal-
nych członków zespołu - Willia-
ma Corgana, Jamesa Iha i Jim-
my’ego Chamberlina - a także 
długoletniego gitarzystę Jeffa 
Schroedera. Corgan rozwijał 
pomysł na operę rockową od 
lat, a pandemia dała mu czas 
na skrupulatne ukończenie go 
w imponujący sposób, jaki so-
bie zamierzył.
The Smashing Pumpkins, 
„Atum”, Membran. Premie-
ra: 05.05.2023.

Na ten album czekało wielu 
fanów polskiego punk-rocka! 
„Miłość, Pokój, Zamieszki” to 
siedemnasta pozycja w dysko-
grafii zespołu Włochaty, któ-
ry mimo zmian personalnych 
bezustannie, od 1987 roku, 
komentuje otaczającą nas rze-
czywistość. Na płycie znajdzie-
my 11 premierowych utworów. 
Od melodyjnego „Wolność”, 
przez osadzony w klimacie Bad 
Brains „Wyrwany”, po charak-
terystyczne dla Włochatego 
szybkie protest songi, jak np. 
„Broń masowej zagłady”.
Zespół na tej płycie objął nową 
taktykę - dużo melodii, dużo 
refrenów, czym może prze-
konać do siebie nowych od-
biorców. Nagrania odbyły się  
w stargardzkim Aurora Studio 
na przełomie 2022/23 roku. 
Rolę producenta objął gitarzy-
sta zespołu Piotr Skoda Skot-
nicki, zaś za mix i mastering 
odpowiedzialny jest Arkadiusz 
Aro Jabłoński. 
Włochaty, „Miłość, Pokój, 
Zamieszki”, Mystic Produc-
tion. Premiera: 12.05.2023.

Wielki powrót O.S.T.R. po 3 
latach nieobecności! Utwór 
“FLAM” zwiastuje kolejny al-
bum Artysty. Wydanie na 
dwóch czarnych winylowych 
krążkach.
Album został w przeważającej 
większości wyprodukowany 
przez O.S.T.R.. Czas przerwy 
Artysta wykorzystał na poszu-
kiwanie aktualnych, świeżych 
brzmień, podróżując w tym 
celu po całej Europie, a także 
po USA. Efektem czego było 
nawiązanie współpracy arty-
stycznej z brytyjskim produ-
centem Carnsem Hillem - pre-
kursorem gatunku UK drill i 
producentem m.in. Skepta. 
Hill wyprodukował jeden utwór 
na „Diaporamę”, w którym 
gościnnie na majku usłyszymy 
kilku brytyjskich wykonawców.
O.S.T.R., „Diaporama”, 
Asfalt Records. Premiera: 
12.05.2023.

Drugi album Moby’ego wydany 
przez Deutsche Grammophon 
zatytułowany „Resound NYC” 
to zbiór na nowo nagranych 
najbardziej kultowych utwo-
rów, które Artysta napisał w 
latach 1994-2010, mieszkając 
w Nowym Jorku.
Gościnne na albumie pojawili 
się: Nicole Scherzinger, Gre-
gory Porter, Ricky Wilson (Ka-
iser Chiefs), Mylene Farmer, 
Amythyst Kiah, Lady Blackbird, 
Dougy Mandagi (The Temper 
Trap) i inni..
Moby, „Resound NYC”, Uni-
versal Music Group. Premie-
ra: 12.05.2023.


